
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

РОЩИНСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ 

 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                     КАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ 

 

 
Об утверждении плана мероприятий, приуроченных  

 Году добрых дел в СП Рощинский сельсовет 

 

Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Рощинский сельсовет 

«Об утверждении плана мероприятий, приуроченных  Году добрых дел в СП 

Рощинский сельсовет» Совета сельского поселения Рощинский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛ: 

1.  Плана мероприятий, приуроченных  Году добрых дел в СП Рощинский 

сельсовет утвердить. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде в 

здании СП Рощинский сельсовет. 

 

Глава сельского поселения 

Рощинский сельсовет                                                           А.Л. Звонов 

 

 

№  13/88 

11 февраля 2021 года 

с.Рощинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий приуроченных  

 Году добрых дел в СП Рощинский сельсовет 

 
№ Наименование мероприятий Срок 

испол-

нения 

Ответственные 

1.  Разработка и утверждение плана мероприятий, 

посвященных Году добрых дел 

 

Январь  АСП Рощинский сельсовет 

совместно с Администрацией 

МР Стерлитамакский район 

РБ, Управление культуры, 

спорта, молодежной политики 

и взаимодействия с 

общественными 

объединениями, Отдел 

образования  

2.  Освещение в СМИ, в социальных сетях 

мероприятий, проводимых в рамках Года добрых 

дел  

В течение 

года  

АСП Рощинский сельсовет 

3.  Развитие волонтерского движения  В течение 

года 

АСП Рощинский сельсовет, 

волонтеры с.Рощинский 

4.  Проведение мероприятий направленных на по-

вышение производственной культуры, профес-

сиональной и деловой этики, повышение произ-

водительности труда (лектории, тренинги, тес-

тирование и т.д.)  

В течение 

года  

Совместно с Администрацией 

МР Стерлитамакский район 

РБ, Управление по 

социальным коммуникациям и 

кадровой политике, 

Управление культуры, спорта, 

молодежной политики и 

взаимодействия с 

общественными 

объединениями, Отдел 

образования 

5.  Публикация постов в социальных сетях, 

рассказывающих о благотворительных 

организациях и общественных объединениях 

района, республики, России  

#ДобрыеделаСтерлитамакскийрайон 

Регулярно  АСП Рощинский сельсовет , 

волонтеры, МОБУ СОШ 

с.Рощинский, СМДК 

с.Рощинский, Рощинская 

сельская библиотека, МДОАУ 

ЦРР дс с.Рощинский, 

Рощинская участковая 

больница 

6.  Прохождение обучения на портале Добро 

университет активистами и новичками 

волонтерского отряда «Крылья сельсоветов» 

Стерлитамакского района 

Регулярно  АСП Рощинский сельсовет , 

волонтеры 

7.  Экологические акции («Чистое село», «Чистая 

площадка», «Чистый берег», «Зеленая 

Башкирия») 

Регулярно  АСП Рощинский сельсовет  

совместно с жителями села 

8.  Акция «Рука помощи» (организация помощи 

инвалидам, одиноким престарелым людям и 

бездомным животным) 

В течении 

года  

АСП Рощинский сельсовет , 

волонтеры, МОБУ СОШ 

с.Рощинский, СМДК 

с.Рощинский, Рощинская 

сельская библиотека, МДОАУ 



ЦРР дс с.Рощинский, 

Рощинская участковая 

больница  

9.  Акция «Я Серебряный Волонтер» и «Старость в 

радость» (привлечение людей пожилого возраста в 

волонтерскую деятельность) 

Регулярно  АСП Рощинский сельсовет , 

волонтеры 

10.  Участие в акциях, проводимых Администрацией 

МР Стерлитамакский район РБ, Управление по 

социальным коммуникациям и кадровой 

политике, Управление культуры, спорта, 

молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями  

Регулярно АСП Рощинский сельсовет , 

волонтеры, МОБУ СОШ 

с.Рощинский, СМДК 

с.Рощинский, Рощинская 

сельская библиотека, МДОАУ 

ЦРР дс с.Рощинский, 

Рощинская участковая 

больница 
 


